Por unanimidade, foi aprovada a proposta de Deliberação por manter a

aplicação da penalidade de multa no valor de 413 URT, em todos os seus termos e efeitos,

pelo descumprimento contratual verificado em fiscalização desta ANTT, atualizando seu valor

para R$ 1 .280.300,00 (um milhão duzentos e oitenta mil e trezentos reais), com base no

Contrato de Concessão n°01/2008 e na Resolução n°4.203/2013.

31. Processo n°50500.200466/2014-54 Interessado: GENESI TURISMO LTDA - EPP

Assunto: Processo Administrativo

Relator (a): Diretor Carlos Nascimento

Decisão: Conforme Voto DON - 209/2014 a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do

[...]

Memorando n° 250/2014/SUDEG, de 08.12.2014 - Dada ciência aos Diretores sobre a

validade dos procedimentos licitatórios em andamento, cujos valores globais estimados

enquadram-se no limite previsto no inciso I do art. 3° da Portaria n°271, de 17 de setembro de

2008, qual seja até R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), conforme os processos n°

50500.136717/2014-30 referente à manutenção preventiva e corretiva do sistema de controle

de acesso instalado no Edifício Sede da ANTT, o processo n° 50500.248372/2014-66 referente

a aquisição de 12.600 caixas para arquivo e o processo 50500.236124/2014-72 referente a